
 

 
211100 

お得意様各位 
2021 年11 月

12 月薬価基準収載および発売の見送りについて 

 

 

 
謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が2021年8月16日に製造販売承認を取得した抗てんかん剤『レベチラセタム錠250mg／500mg「ニプロ」』

および『レベチラセタムドライシロップ50％「ニプロ」』につきまして、当該製剤の安定供給等に支障が生じる可

能性のあることが確認されたため、本年12月に予定していた薬価基準収載および発売を見送ることといたしました

ので、お知らせします。 

謹白 

 

記 

 
１．〔製剤 詳細〕 
 

 販売名 薬効分類名 代表薬剤 

内用剤 

レベチラセタム錠 

250mg／500mg「ニプロ」
抗てんかん剤 

イーケプラⓇ錠250mg／500mg 

レベチラセタムドライシロップ 

50％「ニプロ」
イーケプラⓇドライシロップ 50％ 

 
 

                以 上 


